
  

 Niech Zmartwychwstały Chrystus 
udziela zdrowia i wszelkich potrzebnych  
łask w Wierze, Nadziei i Miłości 
całej wspónocie parafialnej. 
 Za Serca otwarte i gotowe służyć  
       pomocą Bliźnim w potrzebie   

serdeczne Bóg zapłać składa 
Parafialny Zespół CARITAS 

Całm sercem śpiewajmy radosne Alleluja! 

Świę t e  T r iduum Pa s cha lne  
 

 Bogactwa treści, które niosą ze sobą święta paschalne, nie sposób 
wytłumaczyć. Trzeba je przeżyć. Aby je przeżyć trzeba zrozumieć ich istotę  
i wyjaśnić symbolikę tych dni. 
 

Trzy dni? 
 

 Zacznijmy od słowa „Triduum” – to najprościej rzecz ujmując „trzydniówka”, 
„trzy dni”. I tu pojawia się pierwszy problem: jak mówić o trzech dniach, skoro 
zaczyna się ono Mszą Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek, a kończy nieszporami 
w niedzielę Zmartwychwstania?  Jakby nie liczyć: czwartek, piątek, sobota, niedziela

Niech tajemnica naszej wiary 
zrodzona w Wieczerniku, 
dokonana przez Krzyż i Zmartwychwstanie, 
uobecniana aż do skończenia świata 
w znaku chleba i wina 

 
przeniknie głęboko nasze serca i dokona              przeniknie głęboko nasze serca i dokona              
w nich paschalnej przemiany otwierając je w nich paschalnej przemiany otwierając je 
jeszcze szerzej na radośç zmartwychwstałegojeszcze szerzej na radośç zmartwychwstałego  
i żyjącego w nas Chrystusai żyjącego w nas Chrystusa  
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- cztery dni.  Trzeba jednak wiedzieć, że w liturgii - zgodnie  
z żydowskim sposobem liczenia czasu, doba zaczynała się od 
zmroku. „Dni” są więc trzy: ten, który zaczyna się zmierzchem  
w czwartek, drugi - zaczyna się zmierzchem piątkowym, trzeci zaś -
w sobotę z zapadnięciem zmroku.  
 Trzy główne nabożeństwa Triduum to: Msza Wieczerzy 
Pańskiej, Liturgia Męki Pańskiej oraz Wigilia Paschalna, która 
przedłuża się o procesję rezurekcyjną. Podkreślić należy iż trzeci 
dzień Triduum jest dniem aliturgicznym, to znaczy, że tego dnia nie 
sprawuje się liturgii. Nabożeństwo, które czasem, nieświadomi jego 
istoty nazywamy wielkosobotnim, jest czuwaniem - liturgią Wielkiej 

Nocy Zmartwychwstania! 
 

Sacrum, czyli święte 
 

 „Trzy dni” określane są jako: „ święte”- „sacrum”  Co oznacza „ świętość” 
owych dni?  Święta wielkanocne kojarzą nam się zazwyczaj z „dwoma dniami świąt”, 
czyli ustawowo wolnymi od pracy: Niedzielą Zmartwychwstania i powszechnie 
nazywanym przez nas „drugim dniem świąt”, czyli Poniedziałkiem Wielkanocnym. 
Wtedy świętujemy: idziemy do kościoła, zasiadamy do wspólnego stołu itd. Dni 
Triduum  Paschalnego , począwszy od Wielkiego Czwartku , traktujemy raczej jako 
dni „przygotowania” do  świąt. Tymczasem kiedy my zaczynamy „świętować” , to 
święty czas, w którym w liturgii dzieje się to, co najważniejsze, właśnie zbliża się do 
końca. Owszem, Zmartwychwstanie jest ogromnym świętem i trwa w liturgii nie tylko 
dwa dni, lecz osiem( oktawa Wielkiej Nocy) i przedłuża się w całą pięćdziesiątnicę 
radości paschalnej, ale to co najważniejsze dokonuje się właśnie w Święte Triduum 
Paschalne, które zaczyna się wieczorną liturgią w Wielki Czwartek, a kończy 
niedzielnymi nieszporami. „Świętowanie” w tym czasie polega na uczczeniu 
Chrystusa, który nas zbawia, na byciu z Nim właśnie wtedy, kiedy przez Swoją 
Mękę, Śmierć i Zmartwychwstanie zbawia świat. Świętowaniem w te dni będzie więc 
cisza, milczenie, zaduma a także post - święty, paschalny. Czas od 
wielkoczwartkowego wieczora jest już: „sacrum”, jest święty, Boży, nie nasz - 
oddajmy więc Mu to, co do niego należy, a doświadczymy jego błogosławieństwa. To 
właśnie znaczy „Triduum Sacrum”. 
 

Pascha 
 

 Ostatnie słowo, które w nazwie tych świąt domaga się wyjaśnienia - Pascha. 
Słowo „pesach”, od którego ono pochodzi, oznacza przechodzenie, wychodzenie  
a więc zakłada pewien  ruch, dynamikę. Pascha Chrystusa to Jego przejście - za 
nas i w naszym imieniu - przez bramę śmierci. Wielkanoc to także nasza pascha. 
Nasze przejście od śmierci grzechu do życia. Właśnie dlatego, kiedy Kościół ustalał 
przykazania dotyczące przyjęcia Komunii św. przynajmniej raz w roku, jako 
najwłaściwszy dla niej czas wskazał okres wielkanocny. Chrystus przez swoją mękę, 
śmierć i zmartwychwstanie uwolnił nas od grzechu - my, przyjmując  Go w Komunii  
św. korzystamy z owoców, które te wydarzenia nam przyniosły. Zanurzamy się  
w Jego zbawczej męce i doświadczamy owoców zmartwychwstania - wolności od 
grzechu, który skazuje nas na śmierć. 
 

 Triduum Paschalne Śmierci i Zmartwychwstania Pa ńskiego stanowi 
centrum całego roku liturgicznego.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Uroczyste Nieszpory Zmartwychwstania Pańskiego, o godz. 1630, 
które kończą Święte Triduum Paschalne. Jutro II. Święto Wielkanocne. W tym 
dniu Nieszpory wypadają. 

� Zewnętrznymi znakami Okresu Wielkanocnego są: Krzyż z czerwoną stułą, 
Paschał i figura Zmartwychwstałego. Symbole te pozostaną przy ołtarzu do 
Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 

� Od dziś modlimy się za akolitów rozpoczynających Rekolekcje przed święceniami 
Diakonatu, które będą miały miejsce w przyszłą niedzielę. 

� Trwa Nowenna do Miłosierdzia Bożego przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego.  
W tę niedzielę – 11 kwietnia - odbędzie się liczenie wiernych obecnych na 
Mszach św. 

� Dzieci zapraszam na cotygodniową Mszę św. w środę o godz. 800. 
� W piątek o godz. 1800 odprawiona zostanie Msza św. w intencji młodzieży, 

szczególnie tej, która przygotowuje się do Sakramentu Bierzmowania. 
� „Bóg zapłać” - za złożone ofiary. Jutro, w II. Święto, kolekta przeznaczona będzie 

na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego i Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
W przyszłą niedzielę, przed kościołem przeprowadzona zostanie zbiórka na cele 
charytatywne parafii i archidiecezji. 

Zmartwychwstanie! 

Krzyż! 

Kropelka Krwi! 

Jezu, dziękuję, Ci! 

Za Twoją Miłość, za podjęte dla mnie cierpienie, 

za poświęcenie, 

za moje Odkupienie. 

Moją miłość do Ciebie potwierdzam Krzyża ucałowaniem 

i całkowitym się Tobie oddaniem. 

Tobie Bożą Matko też dziękuję, boś mężnie pod Krzyżem stała 

i z Jezusem współcierpiała. 

Dziś, przeżywamy Dzień Wspaniały, 

Jezus, króluje Zmartwychwstały! 

Biją dzwony! 

Jezus żyje! Alleluja! 

Jezus żyje! Alleluja! 

Wesoły nam dziś dzień nastał, 

Jezus Zmartwychwstał! 

Alleluja! 
Małgorzata Niemiec 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 5 do 11 kwietnia 2010 r. 

5.IV 
PONIEDZIAŁEK  
WIELKANOCNY  

 

4 dzień nowenny do 
Miłosierdzia Bożego 

g. 700 

 
 
g.1000 

 
 
 
g.1700 

- Do Chrystusa Zmartwychwstałego i Matki Bożej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wręczycki, 

-  Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Tadeusza Wity z okazji urodzin oraz  
o błogosławieństwo Boże dla rodzin Wita i Włodarczyk, 

- Za ++ rodziców Olgę i Wilhelma Widera. 

6.IV 
Wtorek 

WIELKANOCNY  
 

5 dzień nowenny do 
Miłosierdzia Bożego 

g. 700 

g.1800 
- Za parafian, 
- Za + Łucję Dworaczek. 

7.IV 
Środa 

WIELKANOCNA  
 

6 dzień nowenny do 
Miłosierdzia Bożego 

g. 700 

g. 800 

 

Recytowana 
Msza św. szkolna  
-  Za + Gintera Szczendzina w 7 rocznicę śmierci. 

8.IV 
Czwartek  

WIELKANOCNY  

 

7 dzień nowenny do 
Miłosierdzia Bożego 

g. 700 

 
g.1800 

- Za parafian, 
po mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 

- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci. 

9.IV 
Piątek 

WIELKANOCNY  
8 dzień nowenny do 
Miłosierdzia Bożego 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za parafian, 
Spowied ź święta 
- W intencji młodzieży, szczególnie tej, która przygotowuje się 

do Sakramentu Bierzmowania.  

10.IV 
Sobota  

WIELKANOCNA  
 

9 dzień nowenny do 
Miłosierdzia Bożego 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Józefa Duk jako 30 dniowa. 
Spowied ź święta 
- Za ++ rodziców Klarę i Edwarda Bednarczyk, Irenę 

Krupińską, pokrewieństwo z obu stron i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

11.IV 
 

2 NIEDZIELA  
WIELKANOCNA  

 

Miłosierdzia 
Bożego 

 

g. 630 

g. 700 

 

g.1000 

g.1630 

g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 

- Za ++ Elżbietę i Eryka Gawronowskich, syna Piotra, córkę 

Joannę Bytomską, 

Chrzcielna  - Sonia Borys, 

Nieszpory ku czci Miłosierdzia Bo żego 

- Za ++ rodziców Krystynę i Romana Dziura, Czesławę 

Wołowiec. 


